

UNT Torsdag 10 augusti 1967

## Skoldirektören i Uppsala regeringens representant på esperantokongress 52

I går avslutades i Rotterdam den 52:dra esperantovärldskongressen. Skoldirektör Karl Söderberg, Uppsala, var den svenska regeringens representant vid kongressen.

— Kongressen skulle denna gång egentligen ha hållits i Tel Aviv, säger hr Söderberg, men på grund av den politiska situationen i Mellersta östern fick den med kort varsel flyttas till Holland. Resultatet blev att antalet anmälda deltagare stannade vid omkring 1.300 (vid fjolårets kongress i Budapest var motsvarande siffra 3.975), men trots den knappa tiden hade de holländska esperantisterna lyckats åstadkomma ett högklassigt program.

Som vanligt arbetade kongressen efter olika linjer, och de mera organisatoriska frågorna behandlades närmast av esperantorörelsens internationella "parlament", av vars 55 medlemmar tre f. n. är svenskar. Där diskuterades även uppföljandet av den framställning till förman för ett internationellt språk vid slutet av nationalspråken, som i höstas överlämnades till Förenta nationerna med underskrift av nära en miljon enskilda och inemot 4.000 organisationer med sammanlagt över 70 miljoner medlemmar. Kongressen arbetade för övrigt i tre sektioner, som ägnade sig åt respektive ämnen esperanto inom arbets- och yrkeslivet, esperanto i skolor och vuxenundervisning samt esperanto som turistspråk.

Språkets praktiska användbarhet i olika sammanhang demonstrerades genom ett internationellt sommaruniversitet med föreläsningar av universitetslärare från olika länder, genom två teaterkvällar med pjäser på esperanto (bl. a. Eugène Ionescos "Lektionen") och genom några tiotal facksammanträden för skilda intressegrupper t. ex. geografer, jurister, läkare, lärare, naturvetenskapsmän, schackintresserade och scouter.

En dag ögnades helt åt en längre utflykt alternativt med buss eller båt, och intresserade hade tillfälle att göra speciella studiebesök — ett sådant gällde en av stadens största tidningar.

Officiella myndigheter visade kongressen stor uppmärksamhet. Vid öppnandet talade representanter för den holländska regeringen och för Rotterdams stad, och femton utländska ambassader var företrädare. Staden Rotterdam bidrog även med ett större anslag och med flaggning. Samtliga kongressdeltagare var inbjudna till en officiell mottagning i stadshuset.

Parallellt med kongressen samlades ett 70-tal esperantotalande ungdomar från 14 länder till överläggningar. De deltog i en stor del av kongressarrangemangen men hade dessutom en ambitiöst upplagd serie föredrag på esperanto i olika kulturella ämnen.

— Det var sjuttonde gången jag hade tillfälle deltaga i en esperantovärldskongress, men det är varje gång lika stimulerande att för en vecka vara tillsammans med människor från hela världen och känna full språklig gemenskap, säger skoldirektör Söderberg.

LUNDA-MEDDELANDEN

Arbetet  
2-10-67

Arbetet 3-10-67

### ESPERANTO

Nybörjarkurs startar tisdagen den 3 oktober kl. 19.30.

Lokal: Erik Dahlbergsgatan 3 B, nedre botten.

Anmälan kan ske vid kursstarten. Upplysning per tel. 046/11 48 97.

## — SKÖVDE NYHETER —

Måndagen den 2 oktober 1967

### Internationellt språk "nödvändigt som högertrafiken"

När vårt land gick över till högertrafik fanns det ett klart motiv: det var nödvändigt att vi anpassade oss till det trafiksystem, som råder på hela det europeiska fastlandet. Trygghet och säkerhet för oss själva, när vi reser utomlands, liksom för alla turister utifrån, som besöker oss i allt större skaror från år till år. Just denna livliga kontakt med utlandet aktualiserar ett annat problem. Språkfrågan.

När vi löste ett tekniskt problem, betingat av den internationella trafikens ökning, borde vi väl också vara beredda att lösa ett minst sagt lika angeläget språkligt kommunikationsproblem. Det gäller bara att vara framsynt nog och "gå över" till esperanto, dvs ägna den framföriggande vintern till att lära språket och redan till våren börja knyta kontakter med väntande vänner i världen. Så anser man inom Skövde esperantoklubb, som också konstaterar, att esperantorörelsens världsservice står redo att betjäna den enskilde: billiga resor, turistevenemang i särklass, esperantokonsuler i över 80 länder, kontakter brevledes, enskilt och familjevis osv.

På onsdag kväll börjar höstens nybörjarkurs på Studiegården. Anmälningsblankett återfinns i en annons i dagens tidning.

Arbetet 3/10-67

— Nybörjarkurs i esperanto kl. 19.30 på Erik Dahlbergsg 3 B, n.b. Anmälan vid kursstarten.

Arbetet 3-10-67  
Lund G.H.

Arbetet 10/12-67

Arbetet 10-10-67  
Esperantokursen forts tisd 10 kl 19.30 i nationsrum I. G.H.

Arbetet 12/10-67

Arbetet 12-10-67  
Lunds Esperantoklubb håller i dag klubbmöte. Efter förhandlingarna kommer hr Hans Petersson, Lund att berätta och visa bilder om Paros. Mötet hålles i klubblokalen Erik Dahlbergsgatan 3 b, kl 19.30. G.H.

DAGEN 14.10.67

### 49:e frimärket på esperanto

Det tjeckoslovakiska postverket har sänt ut ett frimärke med text på esperanto. Anledningen är frimärks-världsutställningen i Prag nästa år, som det tjeckoslovakiska postministeriet beslutat att redan nu göra reklam för med en serie av sju tvåspråkiga märken. På ett märke i fem färger i valören 5 kes är texten på tjeckiska och esperanto.

Det nya märket är det 49:e som getts ut i världen på det internationella språket esperanto.

D • N  
13/12 1967

### Tågtid på esperanto

Italienska statsjärnvägarna har meddelat att tågtidtabellerna nästa år skall tryckas även på esperanto tillsammans med en rad andra större språk.

Sommartidtabellen 1968 blir det första italienska statstryck som även utkommer på esperanto. Redan förut har man gett ut den även på engelska, franska, tyska och spanska. (Rom, tisdag.)